
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАКЫН 

ПАШАШТ ШОТЫШТО ВЕРЫСЕ 

АДМИНИСТРАЦИИЙЫН ОТРАСЛЕВОЙ 

ОРГАНЖЕ» 

 

КЎШТЫМАШ 

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН  

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

             ПРИКАЗ 
 

 

№   91                                        от « 13 » декабря   2021 г. 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Советском муниципальном районе 

 в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ  

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Приказом Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл от 14 сентября 2021 года № 812 

«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий 

Эл в 2021-2022 учебном году», с организационно-технологической моделью 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Советского муниципального района в2021-2022 

учебном году, приказом отраслевого органа администрации «Отдел 

образования Советского муниципального района» № 66 от 27 сентября 2021 

года, на основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022учебном году по 

общеобразовательным предметам  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить список победителей  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

согласно Приложению № 1. 

2.Утвердить список призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам согласно 

Приложению № 2. 



3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений  

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Руководитель 

           отдела образования              

Советского муниципального района 

 

 

                            Н.М.Иванова 



Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

МО «Советский муниципальный район» 

 

№ 91      от 13   декабря  2021года 

 

Список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году.   

№ 

п/п 

Фамилия, имя Общеобразовательное 

учреждение 

класс предмет ФИО учителя 

1. Шалагина Полина Алексеевна Школа № 3 п. Советский 10 Английский язык Морозова Г.Г. 

2. Орлов Александр Дмитриевич Школа № 3 п. Советский 8 Английский язык Морозова Г.Г. 

3. Слобаданюк Александр Александрович Лицей-тнтернат п.Ургакш 11 Физ. культура Васильев Д.А. 

4. Громова Анна Эдуардовна Лицей-тнтернат п.Ургакш 11 Физ. культура Васильев Д.А. 

5. Гусев Алексей Александрович Кадамская ООШ  8 Физ. культура Гусев А.А. 

6. Полушина Екатерина Николаевна Вятская СОШ 8 Физ. культура Васильев А.А. 

7. Морозова Елена Сергеевна Верх-Ушнурская СОШ 11 ОБЖ Якимов В.П. 

8. Мамашева Анастасия Альбертовна Школа № 3 п. Советский 10 ОБЖ Леухин В.А. 



9. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2  п. Советский 9 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

10. Марченков Денис Вадимович Школа № 2 п. Советский 8 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

11. Беляева Татьяна Владимировна Лицей-интернат п. Ургкш 11 Литература Торопова В.А. 

12. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 10 Литература Сафаргалиева Г.А. 

13. Чепайкина Наталья Александровна Школа № 2 п. Советский 9 Литература Криваксина Л.М. 

14. Прокопьев Никита Алексеевич Школа № 3 п. Советский 7 Литература Суперсон М.А. 

15. Махоткина Анстасия Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Право Викулова И.Г. 

16. Куклин Илья Сергеевич Школа № 3 п. Советский 10 Право Викулова И.Г. 

17. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 9 Право Викулова И.Г. 

18. Еплеев Павел Эдуардович Школа № 3 п. Советский 11 Обществознание Викулова И.Г. 

19. Богтырёва Арина Юрьевна Школа № 3 п. Советский 10 Обществознание Викулова И.Г. 

20. Цветкова Ксения Валентиновна Алексеевская СОШ 9 Обществознание Глушков Г.А. 

21 Лукина Дарья Аркадьевна Алексеевкая СОШ 8 Обществознание Ямолова Г.Л. 

22. Ямолов Фёдор Юрьевич Алексеевская СОШ 8 Обществознание Ямолова Г.Л. 



23. Смирнова Дарья Валерьевна Школа № 3 п.Советский 11 Биология Отмахова Т.И. 

24 Сафиуллин Егор Русланович Лицей-интернат п. Ургакш 10 Биология Новикова Л.К. 

25. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 9 Биология Кудрявцева Т.В. 

26. Демаков Даниил Евгеньевич Школа № 2 п. Советский 8 Биология Кудрявцева Т.В. 

27. Григорьева Ксения Викторовна Кельмаксолинская СОШ 7 Биология Рассолова А.Н. 

28. Орлов Александр Дмитриевич Школа № 3 п. Советский     7 Технология Васинкин А.Н. 

29. Пекпаев Михаил Сергеевич Лицей-интернат п. Ургакш 9 Технология  Левагин Ю.С. 

30. Ефремова Мария Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 8 Технология Колпакова Н.В. 

 31. Желонкина Александра Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 11 История Балканова В.Н. 

32. Егошина Яна Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 10 История Балканова В.Н. 

33. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 9 История Мухамедзянрв Р.Г. 

34. Дмитриева Татьяна Михайловна Верх-Ушнурская СОШ 11 Русский язык Рыбакова И.С. 

35. Еменгулова Алёна Сергеевна Верх-Ушнурская СОШ 10 Русский язык Васильева А.В. 

36. Демаков Даниил Евгеньевич  Школа № 2 п. Советский 8 Русский язык Беляева А.И. 



37. Гурьянова Дина Александровна Школа № 2 п. Советский 7 Русский язык Беляева А.И. 

38. Смолина Ангелина Николаевна Школа № 2 п. Советский 10  География Таратина  Е..Ю. 

39. Карпов Артём Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 9  География Таратина  Е..Ю. 

40. Мухлыгин Дмитрий Иванович Школа № 3 п. Советский 8  География Волкова Е.В. 

41. Мочалов Александр Сергеевич Школа № 3 п. Советский 7  География Волкова Е.В. 

42. Рябинин Артём Игоревич Кельмаксолинская СОШ 7 Физика Рассолова Р.Н. 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

МО «Советский муниципальный район» 

 

№ 91     от 13  декабря  2021года 

 

                                                           

Список  

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2021– 2022учебном году. 

1. Матросова Елена Владимировна Солнечная СОШ 11 Английский язык Иванова И.А. 

2 Царегородцева Софья Андреевна Школа № 2 п. Советский 10 Английский язык Ештыганова Э.И. 

3. Кашина Ангелина Андреевна Школа № 2 п. Советский 8 Английский язык Ештыганова Э.И. 

4. Панаева Дарья Алексеевна Вятская СОШ 8 Английский язык Щербакова Е.В. 

5. Щербакова Полина Дмитриевна Вятская СОШ 8 Английский язык Щербакова Е.В. 

6. Кошкин Илья Романович Школа № 3 п.Советский 10 Физ.культура Леухин В.А. 

7. Сарычев Евгений Алексеевич Школа № 2 п. Советский 10 Физ. культура Комаров Н.П. 

8. Рябинина Елизавета Андреевна Лицей-интернат п. Ургекш 11 Физ.культура Васильев Д.А. 

9. Клюкова Екатерина Александровна Вятская СОШ 11 Физ. культура Васильев А.А. 

10. Марченков Денис Вадимович Школа № 2 п. Советский 8 Физ.культура Комаров Н.П. 



11. Горохов Андрей Владимирович Верх-Ушнурская СОШ 8 Физ. культура Волков В.Н. 

12. Наумова Ксения Николаевна Школа № 2 п. Советский 8 Физ. культура Комаров Н.П. 

13. Петухова Анна Николаевна Школа № 3 п. Советский 7 Физ. культура Коновалов А.С. 

14. Громов Евгений Александрович Вятская СОШ 11 ОБЖ Лаптев А.В. 

15. Рябинина Елизавета Андреевна Лицей-интернат п. Ургакш 11 ОБЖ Богомолов В.С. 

16. Иванов Радомир Александрович Школа № 3 п. Советский 10 ОБЖ Леухин В.А. 

17. Сарычев Евгений Алексеевич Школа № 2 п. Советский 10 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

18. Лаптева Анна Андреевна Лицей-интернат п. Ургакш 9 ОБЖ Богомолов В.С. 

19. Герасимова Анастасия Вячеславовна Лицей-интернат п. Ургакш 9 ОБЖ Богомолов В.С. 

20. Полушина Екатерина Николаевна Вятская СОШ 8 ОБЖ Лаптев А.В. 

21. Демаков Даниил Евгеньевич Школа № 2 п. Советский 8 ОБЖ Мухамедзянов Р.Г. 

22. Малинина Марина Алексеева Вятская СОШ 11 Литература Кудрявцева А.А. 

23. Матросова Елена Владимировна Солнечная СОШ 11 Литература Павлова Н.М. 

24. Маврина Анастасия Константиновна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Литература Торопова В.А. 

25. Иванова Полина Игоревна Ронгинская СОШ 9 Литература Андреева Н.А. 

26. Романова Анжела Альбертовна Школа № 3 п. Советский 9 Литература Суперсон М.А. 

27. Тупицына Виктория Юрьевна Школа № 3 п. Советский 8 Литература Голомидова  М.Л. 



28. Полянина Елизавета Андреевна Школа № 3 п. Советский 8 Литература Голомидова  М.Л. 

29. Бусыгина Злата Алексеевна Школа № 2 п. Советский 10 Право Чепайкина Н.Г. 

30. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 10 Право Викулова И.Г. 

31. Попова Полина Евгеньевна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Право Балканова В.Н. 

32. Малинина Марина Алексеевна Вятская СОШ 11 Обществознание Куршаков А.П. 

33. Махоткина Анастасия Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Обществознание Викулова И.Г. 

34. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 10 Обществознание Викулова И.Г. 

35. Чепайкина Ленара Олеговна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Обществознание Балканова В.Н. 

36. Смоленцева Валентина Алексеевна Алексеевская СОШ 9 Обществознание. Глушков Г.А. 

37. Чепайкина Наталья Александровна Школа № 2 п. Советский 9 Обществознание Чепайкина Н.Г. 

38. Орлов Александр Дмитриевич Школа № 3 п. Советский 8 Обществознание Викулова И.Г. 

39. Тупицына Виктория Юрьевна Школа № 3 п. Советский 7 Обществознание Викулова И.Г. 

40. Ямбаева Анастасия Евгеньевна Алексеевская СОШ 7 Обществознание Ямолова Г.Л. 

41. Карпов Андрей Дмитриевич Школа № 2 п. Советский 9 Химия Кудрявцева Т.В. 

42. Бахтина Ангелина Алексеевна Школа № 3 п. Советский 11 Биология Отмахова Т.И. 

43. Домрачева Дарья Александровна Вятская СОШ 11 Биология Кукарева Л.В. 

44. Ерофеев Роман Игоревич Кельмаксолинская СОШ 11 Биология Рассолова А.Н. 



45. Борисова Дана Сергеевна Лицей-интернат п. Ургакш 10 Биология Новикова Л.К. 

46. Виногорова Ангелина Геннадьевна Вятская СОШ 10 Биология Кукарева Л.В. 

47. Лукоянова Дарья Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 9 Биология Отмахова Т.И. 

48. Моторов Даниил Валерьевич Михайловская ООШ 8 Биология Макова Г.В. 

49. Хасанова Диляра Шухратовна Школа № 2 п. Советский 8 Биология Кудрявцева Т.В. 

50. Рыбакова Мария Александровна Верх-Ушнурская СОШ 8 Биология Муржакова Е.Г. 

51. Мочалов Александр Сергеевич Школа № 3 п. Советский 7 Биология Волкова Е.В. 

52. Березин Артём Витальевич Верх-Ушнурская СОШ 7 Биология Муржакова Е.Г. 

53. Бастраков Георгий Витальевич Школа № 2 п. Советский 7 Биология Кудрявцева Т.В. 

54. Кожевников Артём Владимирорович Кельмаксолинская СОШ 9 Технология Конаков В.Н. 

55. Щербакова  Полина Дмитриевна Вятская СОШ 8 Технология Мельникова С.В. 

56. Албахтина Лиана Олеговна Верх-Ушнурская  СОШ 11 История Рыбакова Т.В. 

57. Мамаева Мария Сергеевна Школа № 2 п. Советский 10 История Мухамедзянов Р.Г. 

58. Шарифова Мадина Бобосуфиевна Кельмаксолинская СОШ 8 История Кугуёлов М.Н. 

59. Ямолов Фёдор Юрьевич Алексеевская СОШ 8 История Ямолова Г.Л. 

60. Березин Артём Витальевич Верх-Ушнурская СОШ 7 История Рыбакова Т.В. 

61. Мочалов Александр Сергеевич Школа № 3 п. Советский 7 История Рябчикова Н.П. 



62. Беляева Татьяна Владимировна Лицей-интернат п. Ургакш 11 Русский язык Торопова В.А. 

63. Макаренко Анна Сергеевна Школа № 3 п. Советский 11 Русский язык Сафаргалиева Г.А. 

64. Бусыгина Злата Алексеевна Школа № 2 п. Советский 10 Русский язык Криваксина Л.М. 

65. Сарычев Евгений Алексеевич Школа № 2 п. Советский 10 Русский язык Криваксина Л.М. 

66. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 10 Русский язык Сафаргалиева  Г.А. 

67. Лаптева Анна Андреевна Лицей-интернат п. Ургакш 9 Русский язык Макарова Т.Г. 

68. Кудрявцева Полина Сергеевна Школа № 3 п. Советский 9 Русский язык Супесон М.А. 

69. Ямолов Фёдор Юрьевич Алексеевская СОШ 8 Русский язык Актуганова Н.И. 

70. Беляева Анастасия Вячеславовна Алексеевская СОШ 8 Русский язык Актуганова Н.И. 

71. Иванова Полина Александровна Школа № 3 п. Советский 8 Русский язык Голомидова М.Л. 

72. Мухлыгин Дмитрий Иванович Школа № 3 п. Советский 8 Русский язык Иванова В.В. 

73. Ямбаева  Анастасия Евгеньевна Алексеевская СОШ 7 Русский язык Краснова А.Ю. 

74. Поликарпов Данила Денисович Школа № 3 п. Советский 7 Русский язык Богомолова Р.Г. 

75. Ямашева Мария Сергеевна Школа № 3 п. Советский 7 Русский язык Богомолова Р.Г. 

76. Смолина  Ангелина Николаевна Школа № 2 п. Советский 10 Экология Кудрявцева Т.В. 

77. Ерофеев Роман Игоревич Кельмаксолинская СОШ 11 География Конаков В.Н. 

78. Васильева Юлия Евгеньевна Школа № 3 п. Советский 10 География Волкова Е.Ю. 



79. Яндемиров Максим Альбертович Лицей-интернат п. Ургакш 9 География Домрачева Т.П. 

80. Иванов Кирилл Анатольевич Кужмаринская ООШ 8 География Усова И.В. 

81. Шарифова Мадина  Бобосуфиевна Кельмаксолинская СОШ 8 География Конаков В.Н. 

82. Басов  Егор Васильевич Кукмаринская ООШ 8 География Басова Г.К. 

83. Актанаева Дина Сергеевна Кельмаксолинская СОШ 8 География Конаков В.Н. 

84. Рыбакова Мария Александровна Верх-Ушнурская СОШ 8 География Муржакова Е.Г. 

85. Ямолов Фёдор Юрьевич Алексеевская СОШ 8 Физика Селемёнова А.И. 

86. Иванов Даниил Романович Вятская СОШ 7 Физика Айтукова А.Г. 

87. Полянина Елизавета Андреевна Школа № 3 п. Советский 8 Английский язык Коваленко Н.А. 

 


